
Zprávy z Majetína
1 | 2021

Jaro u kapličky v Olší



- !  -2 31. 3. 2021                        

Slovo má starostka obce
Vážení a milí spoluobčané, 
vítám vás při čtení jarního vydání Zpráv z Majetína         
v roce 2021. Velikonoční přípravy jsou v plném proudu, 
hospodyňky se věnují jarnímu úklidu, okna domů a 
předzahrádky zdobí jarní kytičky, mašle a kraslice, ale 
bohužel tak jako v loňském roce budou i letošní svátky 
jara netradiční. Holky i kluci se učí velikonoční 
básničky, ale vyrazit na obchůzku s májkou a pomlázkou 
po obci bohužel stále nemohou.   
Koronavirová situace v naší republice je totiž i nadále 
velmi nepříznivá. Snažíme se chránit sebe i ostatní, 
nosíme roušky, dezinfikujeme si ruce a dodržujeme 
rozestupy, musíme se řídit aktuálními vládními 
opatřeními, ale vypadá to, že na výraznější změny            
k lepšímu si bohužel ještě budeme muset počkat. Řada    
občanů Majetína již využívá možnost přihlásit se na 
očkování, někteří z nás jsou pravidelně 
testováni, jiní už mají nákazu dokonce za 
sebou, s horším či lepším průběhem 
nemoci… Musíme doufat, že se 
b r z y d o č k á m e n á v r a t u                               
k normálnímu životu před 
koronavirem a znovu si 
budeme moci užívat to, na 
co j sme by l i zvykl í , 
společná setkání s přáteli a 
r o d i n o u , k u l t u r n í , 
společenské či sportovní 
akce a procházky bez 
omezení.  
Od konce měsíce ledna 
pozorujeme na našem 
rybníku vzácnou husici 
nilskou, která zde dokonce 
vyvedla mláďata, což je       
v tomto ročním období 
neobvyklé. Pozorování, krmení 
a focení housátek bylo oblíbenou 
zimní aktivitou, a to nejen občanů 
naší obce. Mrazivé počasí umožnilo na 
pár dní využít hladinu rybníka i  k bruslení a 
na přilehlém umělém kopci děti provětraly boby a sáně. 
Ovšem mráz a sníh způsobily i plno mrzutostí na 
chodnících a cestách. Po dešti se utvořila ledovka, 
následně nasněžilo a po odklizení sněhu to místy 
vypadalo jako na zamrzlém rybníku. Teplotní výkyvy, 
kdy bylo někdy kolem nuly, jindy – 10 °C a občas 
sluníčko, tomu nepřidaly.   
Na posledním zasedání zastupitelstva obce v loňském 
roce byl mimo jiné projednán a schválen rozpočet obce 
na rok 2021, v příjmové i výdajové části ve výši        
60 mil. Kč, včetně dotací a úvěru. Cena za stočné byla 
kalkulována ve stejné výši roku 2020, to je 27 Kč/m3. 
Bohužel výpočet poplatku za odpady vyšel o 160 Kč na 
osobu více než loni, což je 600 Kč. Při zdražování 
doprovodných služeb to není jinak možné. Je ale velmi 
důležité nepolevovat v třídění odpadů, aby se stále 
snižovalo množství směsného odpadu. Vážím si toho, že 
se snažíte třídit všechny druhy odpadů a do 
komunální popelnice vyhazujete opravdu jen odpad, 
který se nedá vytřídit. Patří vám mé poděkování. 

Aktuálním tématem jednání zastupitelstva obce je 
majetkoprávní vypořádání  pozemků s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR pro stavbu silnice „D55 5501 
Olomouc–Kokory“. Některé pozemky obec prodala, 
jiné budou směněny, pronajaty nebo bezúplatně 
propůjčeny. Zahájení stavby je v plánu na jaře 2022.        
I přesto, že v současné době probíhá odvolání proti 
stavebnímu povolení, věříme, že termín bude dodržen.  
Na konci loňského roku obec Majetín obdržela dlouho 
očekávanou dotaci na zateplení budovy ZŠ a MŠ 
Majetín z Operačního programu životní prostředí, a to 
ve výši 1,7 mil. Kč. Navazujícím projektem k dosažení 
energetických úspor na této budově je vybudování 
vzduchotechnického zařízení s rekuperací. Výběrové 
řízení vyhrála firma Ondřej-Meissner, spol. s r. o., Praha,    
s nabídkovou cenou 3,9 mil. Kč včetně DPH, výše dotace 

je 70 %. Realizace proběhne v období letních 
prázdnin tohoto roku. Posledním větším 

projektem týkajícím se rekonstrukce 
budovy ZŠ a MŠ je odvlhčení zdiva 

a podlah ve všech místnostech    
v p ř í z e m í ,  o b n o v a 

elektroinstalace a otopné 
soustavy v celé budově. 
Projekt je připraven a jeho 
realizace se bude odvíjet 
podle získání dotačních 
prostředků.  
V Domě s pečovatelskou 
službou byla dokončena 
rekonstrukce koupelen ve 
všech bytech a zateplení 

stropů ve 2. patře. V plánu 
jsou další obnovy, a to 

balkónů, některých špatných 
radiátorů a oplocení ve dvoře 

DPS. 
Na prvním letošním zasedání 

z a s t u p i t e l s t v a o b c e , k t e r é s e 
uskutečnilo 20. ledna, byly mimo jiné 

projednány a schváleny dotace pro činnost 
místních spolků: Myslivecký spolek Majetín-Krčmaň  
10 000 Kč, SK Lions Majetín, z. s. 64 000 Kč, Spolek 
Majetínek 10 000 Kč, SDH Majetín 70 000 Kč, Koník 
dětem i dospělým pro radost, z. s. 30 000 Kč, TJ Sokol 
Majetín 15 000 Kč a Římskokatolická farnost Majetín na 
nové dveře do fary 50 000 Kč. Pro zlepšení vybavení 
jednotky SDH Majetín byla podána žádost o dotaci          
z programu Olomouckého kraje na pořízení izolačního 
dýchacího přístroje za cenu 40 000 Kč a z rozpočtu obce 
byly pořízeny nové zásahové obleky HYRAX komplet za 
cenu 51 296 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo také 
návrh na realizaci výstavby polní cesty na pozemku 
parc. č. 1170 v k. ú.  Majetín dle pozemkové úpravy. 
Jedná se o účelovou komunikaci u toku Morávka na 
západní části katastru obce, kudy vede naučná stezka 
„Mezi Královstvím a Olším poznej obec Majetín“. 
Výstavbu cesty i její financování bude dle časových 
možností realizovat Pozemkový úřad ČR, tak jako ostatní 
polní cesty. Následnou údržbu a další opravy už musí 
řešit obec.  



- !  -3 31. 3. 2021                        

Z důvodu zvýšené hladiny Majetínského potoka               
u čistírny odpadních vod byl několik měsíců zatopen 
podjezd pod železničním mostem. Bylo tím 
znemožněno využívat tuto trasu k procházkám nebo 
výletům na kole. Vzhledem k tomu, že se nejedná o 
pozemek ve vlastnictví naší obce, sjednali jsme schůzku 
s vlastníky (Správa železnic) a se zástupci Povodí 
Moravy, s. p. Protože Správa železnic nemá v letošním 
roce možnosti na realizaci rekonstrukce podjezdu, bylo 
dohodnuto, že obec Majetín vybuduje alespoň provizorní 
panelový chodník na své náklady. Dalším důležitým 
krokem je pročištění přidruženého toku, k čemuž Povodí 
Moravy již začalo připravovat potřebné dokumenty. 
Stavba cyklostezky do Krčmaně by měla být podle 
plánu dokončena do konce měsíce dubna 2021. Podstatně 
náročnější je stavba Komunitního centra. Vzhledem         
k umístění na návsi může každý sledovat její vývoj. 
Sousední budova Komunitního centra, kterou obec dosud 
pronajímala k provozování hospůdky, již bohužel 
nemůže být déle využívána k těmto účelům kvůli 
výsledkům statického posudku. Strategické místo ve 
středu obce nabízí do budoucna několik variant využití, 
což bude předmětem následujících jednání. 
Dalším připravovaným projektem je vybudování optické 
sítě v naší obci s možností  vysokorychlostního internetu. 
Po upřesnění technických a finančních možností 
realizace vás budeme informovat.    
Některé projekty se bohužel řeší delší dobu. V roce 2019 
se naše obec zapojila do společného projektu Zvýšení 
materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého 
kraje, který administruje Sdružení měst a obcí východní 
Moravy. Dotace byla získána na konci loňského roku a 
nyní probíhá výběrové řízení. Pro Majetín to znamená 
získání dalších 240 ks bionádob, které budou rozdány 
občanům podle zájmu uvedeného  v dotazníku při 
přípravě projektu, dále budou pořízeny  2 ks 
velkoobjemového kontejneru na bioodpad a stroj na 
štěpkování větví. 

Milí spoluobčané, přeji vám pěkné jarní svátky 
prožité hlavně ve zdraví a optimismu.  

Miroslava Zavadilová

Informace Obecního úřadu Majetín

Narození: Úmrtí: Přistěhováni: Odstěhováni:

Děvčata                8 Ženy                   2 Ženy                  14 Ženy                    15

Chlapci                 4 Muži                   6 Muži                  12 Muži                    19

Celkem                12 Celkem              8 Celkem              26 Celkem               34

Stavba cyklostezky Majetín-Krčmaň

Výstavba Komunitního centra

PŘEHLED POHYBU OBYVATEL V OBCI MAJETÍN ZA ROK 2020  

Počet obyvatel  k 1. 1. 2020  -  1209           Počet obyvatel  k 31. 12. 2020  - 1205  
  

Narození:  Bartlová Ema,  Sova Jindřich,  Soušková Anežka, Drábková Jasmína,  Patcelt Filip, Hradilová Amálie, 
Machala Karel,  Kroupová Lea,  Spáčilová Ronja, Zacpalová Melanie,  Havlík Jaromír,  Dvořáková Apolena. 
Zemřelí: Šrom František, Valchář Josef, Kašpárková Marie,  Zlínská Ludmila,  Zmrzlík Lubomír, Zeman Milan,  
Žáček Zdeněk,  Koupil Stanislav. 
Dlouhodobý vízový pobyt k 31. 12. 2020: 4,  trvalý pobyt občana z EU k 31. 12. 2020: 2, přechodný pobyt 
občana z EU k 31. 12. 2020: 2.



- !  -4 31. 3. 2021                        

ÚHRADA POPLATKŮ NA ROK 2021 V OBCI MAJETÍN 
Poplatky je možno hradit: 
1. hotově v kanceláři OÚ vždy v úřední hodiny PO a ST od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00 hodin 
2. složenkou – k vyzvednutí na OÚ po ukončení nouzového stavu 
3. bezhotovostně na ZBÚ obce 1883114339/0800. VS odpady 1340, psi 1341, SS = číslo popisné.   
Výše poplatků za psy činí 100 Kč/pes/rok, každý další pes 150 Kč/rok.  50 Kč/pes/rok, každý další pes  100 Kč/rok 
– poplatník, který dovršil 65 a více let věku. 
Za likvidaci odpadů:  600 Kč/osoba/rok, 300 Kč/osoba/rok – poplatník, který dovršil 80 a více let věku. 
Od poplatku jsou osvobozeni děti narozené v tomto roce, osoby dlouhodobě se zdržující mimo místo trvalého 
pobytu, a to minimálně 10 měsíců (musí doložit potvrzení na OÚ!) a osoby s trvalým pobytem na ohlašovně OÚ 
v Majetíně a jejichž pobyt není znám. V dalších ujednáních se úhrada řídí OZV obce Majetín č. 2/2019 a 3/2020. 

SOUTĚŽ  UKLIĎME  MAJETÍN 
V jarních měsících jsme v naší obci pořádali brigádu „Společně za krásnější Majetín“. Účastníci na veřejném 
prostranství uklízeli, hrabali, ořezávali, sázeli, natírali a měli radost z toho, že můžeme přispět ke zvelebení naší 
obce. V letošním roce jsme se alespoň přidali k výzvě organizace Ukliďme Česko, z. s. a vyhlásili soutěž „Ukliďme 
Majetín“. Cílem bylo zapojit především děti, které v současné době mají velmi omezené možnosti činností na 
čerstvém vzduchu a ještě si mohly zasoutěžit. Z důvodu malého počtu soutěžících nebyli losováni vítězové, ale 
všichni dostali malou odměnu. Spousta našich spoluobčanů se stará o okolí svých domů po celý rok, i když se jedná 
většinou o veřejné prostranství. V zimě uklízí sníh, jindy zametají nečistoty, hrabou nebo sečou trávník, starají se       
o květiny a keře. Moc jim za to děkujeme. 

                     Zleva nahoře: G. + P. Zavadilovi,  J. + V. Dienerovi, K. + M. + P.    Malinovi,  V. Kubala



- !  -5 31. 3. 2021                        

SBĚROVÁ SOBOTA  
Sběrová sobota velkoobjemného a nebezpečného odpadu se v naší obci uskuteční v sobotu 17. 4. 2021, od 8 do       
10 hodin, před Hostincem U Kučerů.   

PRÁVNÍ PORADNA PRO OBČANY MAJETÍNA   
Obec Majetín zavedla právní poradnu pro občany z Majetína. Vždy ve 
středu 1x za 4 týdny od 15:00 do 17:00 je  k dispozici právní zástupce        
z advokátní kanceláře Ritter–Šťastný z Olomouce na Obecním úřadě 
Majetín. Základní poradenství je zdarma. Plánované termíny: 31. 3.,       
28. 4., 26. 5., 23. 6., 21. 7., 18. 8., 15. 9., 13. 10., 10. 11., 1. 12.  

SYSTÉM  ZASÍLÁNÍ  INFORMACÍ  PRO  OBČANY 
Pro získávání informací o aktuálním dění v obci doporučujeme spoluobčanům využít systém zasílání e-mailových a 
SMS informací. Lidé si mohou vybrat, zda chtějí informace dostávat na mobilní telefon, do elektronické pošty nebo 
oběma způsoby. Díky vlastnímu hardwarovému modulu je služba nezávislá na internetu. Dokud bude fungovat 
mobilní operátor, bude služba v provozu. Registrace do systému je jednoduchá. Zájemci najdou příslušný webový 
formulář na oficiálních stránkách obce www.majetin.cz nebo se mohou zaregistrovat přímo na adrese                 
https://ais.majetin.cz/klient/. Registraci je možné kdykoli později upravit nebo úplně zrušit. Každý, kdo si zřídí účet              
v informačním systému, si může vybrat množství a typ informací, které chce přijímat a jakým způsobem. Jde            
o informace v krizových situacích, o plánovaných odstávkách vody nebo elektrické energie, konání kulturních 
a sportovních akcí, hlášení obecního rozhlasu a podobně. Občané, kteří mají o tuto službu zájem, zadají do 
databáze své telefonní číslo, případně e-mailovou adresu, na kterou chtějí novinky zasílat. Zároveň si určí heslo, které 
budou využívat pro správu svého účtu. Kdykoliv pak mohou nahlížet do seznamu odeslaných zpráv nebo si 
upravovat rozsah poskytovaných informací. 

TŘÍDĚNÍ BIOODPADU  
Proč začít separovat organické zbytky a bioodpady z domácností? 
Když vyhodíte zbytky z kuchyně do běžného koše, který skončí ve směsném odpadu a ten na skládce, naše obec 
zaplatí až 3x více a podpoříte tím na skládce vznik skleníkového plynu – 
metanu. Pokud ale třídíte kuchyňský bioodpad, výraznou měrou 
přispíváte k těmto věcem: 
- nižší nebo nulové náklady obce na likvidaci bioodpadu, 
- zvýšení % třídění odpadu v obci, možná sleva na skládkovacím poplatku 
SKO, 
- tvorba humusu, který zadržuje vodu v půdě (krajině) po zpracování 
bioodpadu. 
Průměrná domácnost vyprodukuje v závislosti na ročním období okolo    
10 l kuchyňského bioodpadu za týden. Můžete využít domácího 
kompostování nebo domácí drůbeže a kuchyňský bioodpad zpracovat            
v místě vzniku s nulovými náklady obce. Funkční a téměř ideální.  
Hlavním cílem kompostování není ekologické hnojení vlastní zahrádky, ale především je to prostředek, jak vrátit do 
půdy živiny, které se z ní neustále vytrácejí (v poslední době stále více a více). Kompost totiž obsahuje humus, který 
díky své struktuře dokáže zadržovat vodu (tím může mj. snížit riziko povodní), absorbovat toxické látky a vyrovnávat 
pH půdy. Dále zvyšuje kyprost půdy a optimalizuje její osídlení různými mikroby, a tak zabraňuje půdní erozi. 
Z hlediska přístupu kyslíku se bioodpad rozkládá: 
Hnitím – bez přístupu kyslíku, na skládce rozkladem vzniká metan (CH4) skleníkový plyn (nežádoucí). 
Tlením – za přístupu kyslíku, podstatou kompostování je provzdušňování hromady (netvoří se metan), kdy vzniká 
humus. 
Jak správně kompostovat ? 
Na spodek kompostu založíte vzdušnou vrstvu hnědého odpadu asi do výše 15 cm. Ten umožní provzdušnění a 
odtékání přebytečné vody. Na ni přijde tenčí vrstva zelená, vysoká asi 5–7 cm. Jestliže chcete proces kompostování 
urychlit, zpracujte větve v drtiči nebo štěpkovači. 
Čím pestřejší je skladba materiálu ke kompostování, tím lépe. Materiál ke kompostování dobře promícháme: vlhké se 
suchým, porézní materiál z hutným, „hnědé se zeleným“ = uhlíkaté (C)  s dusíkatým (N) - čím starší, tmavší a 
dřevnatější materiál máme, tím je v něm obsaženo více uhlíku, čím je materiál čerstvější, šťavnatější a zelenější, tím 
obsahuje více dusíku. Z toho plyne vysvětlení, že samotnou trávu kompostovat nelze. Jedná se o dusíkatou, málo 

http://www.majetin.cz
https://ais.majetin.cz/klient/


- !  -6 31. 3. 2021                        

strukturní složku. Na kompostu pak dochází ke hnití a zápachu, proto je dobré míchat ji s jiným materiálem, např. 
dřevní štěpkou nebo listím z předchozího roku. Správně založený kompost se začne do dvou dnů po založení zahřívat 
na teplotu přes 50 °C, což je způsobeno vysokou aktivitou mikroorganizmů. Tato tzv. horká fáze může trvat několik 
dní, ale i několik týdnů. 
Vlivem intenzivního tlení si materiál sedá a snižuje se i možný přísun vzduchu. Hromadu proto po 1 až 2 měsících 
přehodíme a znovu promícháme. 
Čerstvý kompost můžeme získat za 2-6 měsíců, vyzrálý kompost za 6-12 měsíců. 
Jak začít separovat bioodpad v kuchyni? 
Pořízením menší nádoby 2 až 10 l, která je v kuchyni stále po ruce. Může být omyvatelná, případně s víkem. Neměla 
by být příliš velká, aby v kuchyni nepřekážela, ale zároveň by měla být dostatečně objemná, abyste ji nemuseli často 
vynášet na kompost v zahradě nebo do hnědé bionádoby. Pokud zvolíte menší nádobu kolem 2 l, je vhodné ji doplnit 
větším kyblíkem s víkem (10–15 l), který umístíte např. na balkon nebo na chladné a temné místo v blízkosti kuchyně. 
Které zbytky z kuchyně patří na kompost nebo do bionádoby: zbytky ovoce a zeleniny (včetně citrusových plodů), 
kávové a čajové zbytky, zbytky pečiva, skořápky z vajíček a ořechů, lepenka, papírové kapesníky, ubrousky, zbytky 
vařených jídel (brambory, těstoviny, rýže, knedlíky apod.).   
Do bionádob a na kompost naopak nepatří: maso, kosti, smetanová omáčka, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné 
plastové obaly či cigaretové nedopalky. 
Chcete začít třídit bioodpad z kuchyně, ale nemáte hnědou bionádobu ani kompostér? Více informací vám rádi 
poskytneme  na obecním úřadě.  

KABELOVÁ TELEVIZE  MAJETÍN 
Vážení diváci, 
TV-MAJ v tomto roce úspěšně dokončuje převod vysílání nové televizní platformy DVBT a DVBT-2. Koncem 
minulého roku byla instalována nová ústředna pro převod satelitních kanálů do DVBT. Provozujeme vysílání většiny 
hlavních TV stanic v HD kvalitě. Tento rok budeme dále rozšiřovat počet cizojazyčných kanálů. Ukončujeme rovněž 
provoz zastaralého analogového vysílání, které je v současnosti prakticky prázdné.   
Tento rok je v naší obci naplánované přeložení elektrického vedení do země. V rámci využití výkopových prací se 
zároveň budou ukládat i chráničky pro optické rozvody do každé domácnosti. Z důvodu vysokého zájmu plánujeme 
rozšířit naši ústřednu TVMAJ o centrum a pevné rozvody internetu pomocí stávajících TV kabelů tak i pomocí 
optických vláken. Bude tak možno dosáhnout stability a podstatně vyšších rychlostí. 
Děkujeme všem za odevzdání vyplněných dotazníků a přejeme Vám v této těžké době jen krásné jarní dny. 

Petr Hanák 

SČÍTÁNÍ 2021 
Od konce března do začátku května 2021 bude v České republice opět probíhat sčítání lidu, domů a bytů. Jedná se o 
unikátní příležitost, jak jednou za deset let zjistit důležité informace o tom, jak žijeme. To se týká i přání, obav a 
specifických potřeb národnostních menšin. 
Jak se sečíst - Sečíst se lze zcela bezkontaktně prostřednictvím internetu nebo pomocí listinného formuláře.  
Bezpečně, jednoduše a bez kontaktu se sčítacím komisařem se můžete sečíst online od 27. 3. 2021 do 9. 4. 2021, a to 
na www.scitani.cz nebo pomocí mobilní aplikace. Jde to odkudkoliv. Sečíst můžete nejen sebe, ale také celou rodinu. 
Pokud se nesečtete online, musíte od 17. 4 2021 do 11. 5. 2021 vyplnit listinný sčítací formulář. Získáte ho spolu          
s odpovědní obálkou od sčítacího komisaře nebo na kontaktních místech sčítání. Vyplněný formulář v obálce 
odevzdáte na poště nebo vhodíte do poštovní schránky.   
Přínos sčítání - Sčítání 2021 je zdrojem unikátních informací o životě v naší zemi. Získaná data mohou pomoci při 
plánování opatření, aby se v Česku žilo lépe, například při řešení nedostatku volných bytů, nabídky vzdělávání             
v místech, kde chybějí potřebné profese, nebo zavedení vlakových a autobusových spojů. Pomáhají při zajištění 
kapacit ve zdravotnických zařízeních nebo školkách, při tvorbě protipovodňových opatření i hasičům při jejich 
zásazích. 
Sčítání pomáhá všem - Sčítání je tradiční součástí statistiky v každé zemi. Na našem území se koná už od roku 1869. 
Probíhá každých 10 let, stejně jako ve většině ostatních zemí. Díky tomu výsledky umožňují srovnání současného 
stavu naší země s minulostí i se zbytkem světa. Význam sčítání je naprosto zásadní i pro naši budoucnost. Výsledky 
ovlivňují činnost veřejné správy, podnikatelské záměry i směřování aktivit výzkumných či vědeckých pracovišť.        
V konečném důsledku ovlivňují život každého z nás.        
- Sčítání znamená šanci získat cenné informace o obyvatelstvu, které se jinak zjistit nedají 
- Sčítání může být impulsem pro rozhodování, co je třeba zlepšit 
- Sčítání umožňuje srovnat, jak se mění kvalita života 

http://www.scitani.cz


- !  -7 31. 3. 2021                        

SOUTĚŽ – MAJETÍNSKÁ KŘÍŽOVKA 
Ve vydání Zpráv z Majetína č. 4/2020 byla uvedena křížovka č. 1 na téma naše obec (nesoutěžní). Výsledek tajenky: 
PATRONY OBCE CYRILA A METODĚJE. Výsledek tajenky tohoto vydání můžete zaslat na e-mail: 
komunitnipracovnik@majetin.cz nebo zavolat na tel. číslo: 776 878 685 do 10. 4. 2021. Vylosujeme vítěze, který bude 
odměněn a zveřejněn na webu obce a v následujícím vydání Zpráv z Majetína. 

ROZVOJ KOMUNITNÍ PRÁCE V MAJETÍNĚ 
Je to rok, co vás pravidelně informujeme prostřednictvím Zpráv z Majetína o projektu 
„Rozvoj komunitní práce v Majetíně“, který je realizován za finanční podpory Evropské 
unie, prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost, státního rozpočtu ČR a rozpočtu obce Majetín. 
V tuto chvíli máme za sebou další tři měsíce práce, které nám stejně jako po celý rok komplikuje nouzový stav. I přes 
všechny nepříjemnosti, které nám pandemie přináší, jsme vám v případě potřeby k dispozici v naší kanceláři, případně 
na telefonu.  
Naše pomoc je směrována především k seniorům, kterým aktivně pomáháme s registrací a rezervací místa na očkování 
proti onemocnění Covid-19. Obrátit se na nás může každý, kdo má o očkování zájem a potřebuje pomoc s rezervačním 
systémem ministerstva zdravotnictví.  
Pomoc nabízíme i ostatním obyvatelům Majetína, protože jsme si vědomi, že události spojené s pandemií komplikují 
život všem našim občanům. Jsme tu pro všechny, kteří potřebují pomoci v tíživé životní situaci, na kterou nikdy není 
nikdo dostatečně připraven. 
Obrátit se na nás můžete telefonicky, emailem nebo nás navštívit v pondělí a ve středu v naší kanceláři.  
Moc se těšíme, až nám to situace dovolí a budeme mít možnost se s vámi setkat při kulturních a sportovních akcích 
v Majetíně. Pro náš projekt i pro nás je velmi důležité podílet se společně s vámi na tom, aby život v Majetíně byl dle 
vašich představ a očekávání.  
Jako komunitní sociální pracovnice působíme v Majetíně již rok a těší nás, že jste si k nám našli cestu a mohly jsme 
některým z vás pomoci.  
Jsme tu pro vás všechny, ať už potřebujete poradit s čímkoli. Pro všechny občany jsme k dispozici v budově obecního 
úřadu, v přízemí naproti pošty každé pondělí a středu od 8:00 do 15:00, na emailové adrese 
komunitnipracovnik@majetin.cz nebo na telefonních číslech 776 878 685 a 776 175 112.  

Tereza a Marcela, komunitní sociální pracovnice obce Majetín 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ V OBCI MAJETÍN 
V rámci projektu „Rozvoj komunitní práce v Majetíně“, který je realizován za finanční podpory Evropské unie, 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost, státního rozpočtu ČR a rozpočtu obce Majetín, proběhlo 
dotazníkové šetření. Jeho cílem bylo zjistit, jaké názory mají obyvatelé Majetína na kvalitu života v jejich obci. 
Výstupy tohoto dotazníkového šetření poslouží v projektu jako podklad pro rozhodování, jak postupovat dále a na co 
konkrétně zaměřit další pozornost.  
Obyvatelé Majetína mohli dotazník vyplnit v elektronické podobě, která byla zveřejněna na webových a 
facebookových stránkách obce, nebo v tištěné verzi, která byla distribuována do každé domácnosti společně se 
Zprávami z Majetína. Ke sběru papírové verze byla vyhrazena čtyři sběrná místa (OÚ Majetín, ZŠ a MŠ Majetín, Dům 
s pečovatelskou službou a prodejna potravin Hruška).  
Celkem se podařilo získat 113 vyplněných dotazníků. Touto cestou děkujeme všem, kteří svůj dotazník vyplnili a 
odevzdali.  
Co se týká samotných výsledků, předkládáme vám nyní stručné shrnutí dotazníkového šetření. Pokud by měl někdo 
zájem nahlédnout do kompletní závěrečné zprávy, může tak učinit v kanceláři starostky obce Majetín.  
Shrnutí dotazníkového šetření: 
Většina dotazovaných je s životem v obci spokojena. Za velmi nebo spíše spokojené se označilo 70 % respondentů.  
21 % dotazovaných uvedlo, že je spokojeno tak napůl. Nespokojených je 9 % respondentů. 
Hlavní klady obce vidí dotazovaní v množství pořádaných akcí v obci a možnostech volnočasového využití. Velmi 
pozitivně jsou vnímány i vzhled a upravenost obce, občanská vybavenost a dobré vztahy mezi obyvateli obce.  
Podrobné výsledky všech vybraných oblastí života v obci celkově ukazují kladné hodnocení. Průzkum ukazuje na 
konkrétní problémy, které někteří respondenti pociťují. Většina dotazovaných je však celkově s životem v obci 
spokojená a případné problémy nijak zásadně neovlivňují jejich život.  
Hlavními problémy obce jsou podle respondentů špatné silnice, narušování pořádku, nedostatek parkovacích míst a 
obchody.  
Nejslabší hodnocení má oblast Doprava a pohyb po obci. Týká se to zejména stavu silnic a nedostatku parkovacích 
míst. Slabší hodnocení získala i úroveň obchodů a restaurací v obci. V neposlední řadě je vnímáno negativně i chování 
pejskařů a narušování pořádku.  
Na základě výsledků dotazníkového šetření vytvoří komunitní pracovnice společně s pracovní skupinou Komunitního 
centra a starostkou obce Majetín plán konkrétních aktivit, které povedou ke zlepšení situace v obci Majetín a k ještě 
větší spokojenosti občanů. 

mailto:komunitnipracovnik@majetin.cz
mailto:komunitnipracovnik@majetin.cz


- !  -8 31. 3. 2021                        

HANÁCKÉ KRÁLOVSTVÍ PODPORUJE ZAMĚSTNANOST 
V červnu loňského roku byl na území MAS Hanácké Království zahájen projekt „Hanácké Království podporuje 
zaměstnanost“, který je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.  
Cílem dvouletého projektu je snížení nezaměstnanosti a pomoc uchazečům o zaměstnání, rodičům po mateřské či 
rodičovské dovolené, zdravotně postiženým a neaktivním osobám, vrátit se a vstoupit na trh práce.  
Díky projektu je všem uchazečům na území MAS Hanácké Království k dispozici pracovní a kariérový poradce, který 
je zaměřený na individuální poradenství, pomoc se sestavením životopisu a přípravu  na pracovní pohovor.  
Projekt je doplněn o vzdělávací kurzy, na kterých každý účastník obdrží výukové materiály a certifikát o absolvování 
vzdělávacího kurzu. Těšit se můžete na rozvoj počítačové gramotnosti, prezentační dovednosti, kurz asertivity, 
finanční gramotnosti a na sebeřízení a time management.  
Vzhledem k nezlepšující se situaci kolem pandemie budou kurzy probíhat on-line. Počet účastníků je omezen, aby 
byla zachována jeho efektivita.  Je nutné si svoji účast emailem nebo telefonicky zarezervovat u koordinátora 
projektu.  
Prvním kurzem v letošním roce bude dne 15. 4. 2021 „Rozvoj finanční gramotnosti“, který je zaměřen na osobní a 
rodinný rozpočet, osobní bankrot, úrokovou sazbu, základní finanční produkty, hypoteční úvěry, základy pojištění a 
základy investičního rozhodování.  
Druhým kurzem v letošním roce bude dne 13. 5. 2021 „Počítačová gramotnost – internetové prostředí a orientace se 
na trhu práce“, který je zaměřen na stanovování kariérního cíle, dovednosti a jejich rozvoj, profesní směrování, 
komunikační kanály pro hledání práce, sebeprezentaci na sociálních sítích, profesní životopis a motivační dopis, 
přípravu na pohovor, proces výběrového řízení, tvorbu vlastního akčního plánu atd.  
Všechny aktivity jsou plně financovány z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost.  
Koordinátor projektu a pracovní a kariérový poradce:  Tereza Říhová, DiS  
Email: rihova@hanacke-kralovstvi.cz ,  
Tel: 776 878 685 
www.hanacke-kralovstvi.cz 

Místní akční skupina Hanácké Království

Základní a mateřská škola  Majetín

Děti z místní školní družiny

Ovocné hody ve školní družině

Blíží se jaro, na které se spousta z nás těší. Pojďme se ale 
ještě ohlédnout za zimními měsíci, které máme za sebou.  
S příchodem nového kalendářního roku se do lavic vrátili 
pouze žáci 1. a 2. ročníku. Pro ně i zaměstnance školy 
platila přísná hygienická opatření a omezení – nošení 
roušek, používání dezinfekce, rozestupy, zrušení tělesné 
výchovy, zpěvu, zájmových kroužků a také oddělení 
jednotlivých ročníků při výuce, stravování i pobytu ve 
školní družině. Žáci 3., 4. a 5. ročníku přešli na on-line 
výuku a komunikují se svými učitelkami a spolužáky 
prostřednictvím web kamery. V lednu jim toto nelehké 
vzdělávání zpestřil rodilý mluvčí Navot Laufer, se kterým 
se zdokonalovali v anglické konverzaci. 
Plánované akce jako např. navštěvování sauny, projektové 
dny, divadlo a kino jsme museli kvůli nepříznivé 
epidemiologické situaci odložit nebo úplně zrušit. 
Uskutečnit se nemohly ani třídní schůzky. Rodiče měli 
možnost se na prospěch svých dětí informovat 
individuálně. 
28. ledna obdrželi žáci 1. a 2. ročníku výpis z  vysvědčení. 
Vyšší ročníky si přečetly pololetní hodnocení v žákovské 
knížce a výpis z vysvědčení si převezmou ihned po 
návratu do školy. 
V mateřské školce se v novém roce nic nezměnilo. Děti si 
hrály, cvičily, učily se a chodily na procházky. 18. února 
jim paní učitelky uspořádaly maškarní karneval plný 
zábavy, her, soutěží a tance, který jsme si všichni moc 
užili a začali doufat, že takových akcí prožijeme víc, že se 
děti vrátí do školy a že bude vše jako dřív. Ovšem opak se 

mailto:rihova@hanacke-kralovstvi.cz
http://www.hanacke-kralovstvi.cz


- !  -9 31. 3. 2021                        

stal pravdou a od 1. března vláda opět uzavřela školy i školky, což znamená distanční vzdělávání pro všechny žáky, 
včetně předškolních dětí v MŠ. 
A tak přeji všem rodičům i pedagogům pevné nervy, hodně sil a nám všem hodně zdraví. 

Za kolektiv ZŠ a MŠ Kamila Kameníková, vychovatelka ŠD

Karneval v MŠ Majetín 

Z majetínských spolků
O ČINNOSTI MYSLIVECKÉHO SPOLKU MAJETÍN-KRČMAŇ 
Myslivecký spolek i v roce 2020 pokračoval ve své činnosti, byť v omezeném režimu jako všichni. Opatření proti 
pandemii nám posunula výroční členskou schůzi až na měsíc květen. Nebylo možno dále zorganizovat mysliveckou 
vycházku pro děti a každoroční cvičné střelby. Hony na drobnou zvěř jsme zrušili. Byl jen jeden hon na divoké kachny 
v září. Snad se nám to projeví v letošním roce zvýšením počtu zajíců a bažantů  v honitbě. 
Výkon práva myslivosti však omezen nebyl, tudíž naši členové mohli individuálně lovit zvěř spárkatou, v našem 
případě zvěř srnčí a černou. Společné brigády byly jen sporadické, členové si samostatně opravovali myslivecká 
zařízení jako posedy, žebříky a krmicí zařízení. 
V únoru 2021 bylo Krajským úřadem v Olomouci nařízeno každoroční sčítání zvěře. Načítané stavy odsouhlasené 
Honebním společenstvem jsou tyto: zvěř srnčí  63 ks, zajíc polní  75 ks, bažant  41 ks. 
Za současné situace vládních opatření se nám těžko plánuje celoroční činnost. Přesto bychom rádi pro naše členy 
zorganizovali aspoň cvičné střelby na nové střelnici OMS Olomouc. 

Lubomír Šmída, předseda spolku 

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO MAJETÍN-KRČMAŇ 
Vzhledem k tomu, že se v roce 2020 nemohla konat valná hromada Honebního společenstva Majetín-Krčmaň, přináším 
aspoň některé údaje. Informace jsou primárně určeny pro členy HS, kteří jsou z většiny obyvatelé naší obce a sousední 
obce Krčmaň. 

Odlov zvěře v roce 2020 Plán lovu v roce 2020 Odloveno v roce 2020

Srnčí zvěř 21 8 + 9  úhyn

Prase divoké -- 10

Zajíc polní 20 0

Bažant obecný 5 0

Kachna divoká -- 94

Liška obecná -- 13

Jezevec -- 2

Děti z MŠ při pozorování husic



- !  -10 31. 3. 2021                        

Výbor HS se sešel 12. 2. 2020 a naplánoval řádnou valnou hromadu na 26. 3. 2020. Bohužel pandemická situace nám 
nedovolila tuto schůzi uskutečnit. V létě, kdy opatření polevila, se nám jevil termín jako nevhodný vzhledem k letním 
prázdninám a době dovolených. No a na podzim už zase nebylo možné tuto veřejnou schůzi uspořádat i vzhledem        
k nepředvídatelnému počtu možných přítomných na valné hromadě. 
Na programu vždy bývá důležitým bodem Zpráva o hospodaření HS za minulý rok. Tedy za rok 2019 HS hospodařilo  
s přebytkem 5 073 Kč. Kdy v příjmech byl nájem za honitbu, který platí Myslivecký spolek, a ve výdajích byly platby 
za nákup sazenic stromků, náklady na VH za rok 2019, platba nájmu Lesům ČR a bankovní poplatky. 
Hospodaření za rok 2020 je ziskové v částce 10 562,89 Kč.  V roce 2020 nebyly uskutečněny některé výdajové položky 
z důvodu nekonání valné hromady, naopak na příjmech zůstala 100% platba nájmu za honitbu v loňském roce. 
Věřím, že jakmile to situace dovolí, výbor HS svolá valnou hromadu, která dodatečně schválí hospodaření za oba roky 
a přítomní členové Valné hromady prodiskutují další činnost HS a naváží i na tradiční přátelské posezení                       
s občerstvením po jednání valné hromady. 

Lubomír Šmída, starosta HS 

KONÍK DĚTEM I DOSPĚLÝM PRO RADOST 
Vážení spoluobčané, 
zima snad již brzy předá svoji vládu jaru, slunce začne hřát, tráva se začne zelenat a stromy pomalu kvést… Musím 
vám za všechny členy spolku říct, že se už strašně na jaro těšíme. Nejen my, ale samozřejmě i naši koníci. Ti přece 
trávu milují… 
Začne i práce na vašich zahradách, tak pokud máte někdo nevyzvednuté poukazy na koňský hnůj, nebo máte o něj 
zájem, neváhejte mne kontaktovat na tel. čísle: 604 286 077. 
Přejeme vám hodně zdraví v této nelehké době a přejeme krásné a klidné Velikonoce. 

Kateřina Zaoralová

Dopisy čtenářů
Dobrý den, 
chtěl bych hlavně poděkovat všem svým voličům, kteří mi ve volbách do Obecního zastupitelstva Majetín 2018 dali 
svůj hlas. Moc si toho vážím a budu se snažit Vás nezklamat. 
Do zastupitelstva jsem čerstvě nastoupil 18. 12. 2020 po Martinovi Šmídovi a vím, jak je těžké po něm jako Pirátu 
srdcařovi nastoupit. Moc mu přeji hodně úspěchů v Olomouckém krajském zastupitelstvu a radě a věřím, že                 
s nadšením a elánem bude hrdě hájit zájmy pirátsky smýšlejících voličů. 
Ale teď už něco o mé začínající činnosti v Majetínském zastupitelstvu. 
Jako jeden z hlavních bodů bych vyzdvihl pokračování snah o vybudování optického připojení vysokorychlostního 
internetu s minimální rychlostí 100 Mb/s. Tento projekt podporujeme a věříme, že občané tuto možnost rádi uvítají.     
K připojení do domácnosti by bylo využito stávajících rozvodů místní kabelové televize. Náklady obce by nebyly nijak 
dramatické, jelikož by se využilo společného kabelového výkopu společnosti ČEZ na domovní přípojky, které se         
v tomto roce uskuteční. 
Další věc, kterou jsme projednávali, bylo navýšení poplatků za svoz odpadu. Podpořili jsme variantu na 600 Kč/osoba 
a firmy 155 Kč/ročně. Jedná se o navýšení hlavně ze strany Technických služeb Olomouc, které zneužívají monopolní 
postavení v regionu. V jednání zaznělo naše Pirátské řešení s ohledem na životní prostředí, platbu hlavně za množství 
vyprodukovaného odpadu, což je jedna z dalších volebních priorit. Kdo vyhazuje směsného komunálního odpadu víc, 
měl by platit víc než ten, který se snaží mít odpadu co nejméně a poctivě třídí. Ostatně s tímto principem přišli Piráti 
poprvé již před šesti lety, vyjádřila se pro něj i veřejnost formou dotazníku, praktická změna však uskutečněna nebyla. 
Teď i s novým odpadovým zákonem jsme snad takovému řešení blíž. 
Jako další body bych zmínil výkupy singulárních pozemků, které mohou sloužit pro obecní využití. Po milovníky 
zlatavého moku přišla další rána v podobě ukončení hospody Domeček, jelikož Monča Habáňová již nemohla nést 
důsledky nuceného uzavření, jehož hlavní příčinou je současná COVID pandemie a související nařízení vlády. 
Zastupitelstvo chtělo ještě hospodu pronajmout, ale technický stav této budovy je již životu nebezpečný, tak jsme se 
slzou v oku nemohli o nějakém pronájmu ani uvažovat. 
Po novém roce se konalo první zastupitelstvo 20. 1. 2021, kde nejdůležitějším bodem bylo schválení rozpočtu obce pro 
rok 2021. Výsledky výběrové řízení na realizaci rekuperace pro ZŠ Majetín. Bouřlivá diskuse proběhla také ohledně 
pořízení nových dýchacích přístrojů pro Hasičskou jednotku. Já s Pavlou Studenou jako zástupci Pirátů jsme hlasovali 
pro nákup, ale nebylo to nic platné. Naše důvody byly jasné, chceme, aby si hasiči mohli dle schváleného rozpočtu 
sami říci, co potřebují za ochranné pomůcky a vybavení při nasazení svého života a zdraví při případném zásahu. 
Věřte mi, že se budu snažit vždy při svém nejlepším vědomí a svědomí zastupovat zájmy hlavě občanů obce Majetín, a 
to v duchu pirátského volebního programu. 
Děkuji za to, že jste vydrželi číst mou část až do konce a přeji všem hodně zdraví a trpělivosti s pandemií. 

Jaroslav Konečný 



- !  -11 31. 3. 2021                        

V zastupitelstvu obce Majetín jsem od roku 2018 a do funkce mě v rámci naší kandidátky zasvěcoval Martin Šmída, 
který byl ale koncem minulého roku zvolen do Rady Olomouckého kraje a na funkci v zastupitelstvu v Majetíně 
rezignoval. Než se tak stalo, měli jsme možnost hlasovat a spolurozhodovat o spoustě věcí a projektů, které se u nás    
v obci realizují a realizovaly - například cyklostezka do Krčmaně, nová parkovací stání nebo třeba i nový systém do 
knihovny, který bude i díky našim hlasům s balíčkem e-knih, což jistě v této době občané rádi využijí. Martin              
v listopadu na funkci obecního zastupitele rezignoval a na prosincovém zasedání složil slib zastupitele Jarda Konečný 
a naskočil tak k nám na palubu. Jsem ráda, že spolupráce s Jardou se nese v podobném duchu jako s Martinem a 
táhneme za jeden provaz. Martinovi děkuji za spolupráci a za podporu. 

Pavla Studená 
Místní sdružení Pirátská Tvrz 
Z důvodu nekončícího lockdownu a vládního chaosu se nám nyní těžko podnikají a plánují jakékoli společné aktivity. 
Doufáme alespoň v to, že se nám v létě podaří uskutečnit nohejbalový turnaj a festival Kytary In Majetín. Jakmile to 
jen trochu půjde, znovu se vrhneme do aktivit a trochu přispějeme veřejnému životu a prostoru. Naši členové se 
alespoň zúčastnili výzvy obce v rámci kampaně Ukliďme Česko, která letos oficiálně není organizována, ale aspoň 
jsme tak svými silami na separátních procházkách po katastru obce nějaké množství pohozeného odpadu podél cest 
vysbírali. Také se naši členové zapojili do online aktivit skrze organizaci internetové legendární střílečky Counter-
Strike 1.6, které se každý čtvrtek účastní více než 30 lidí z celé republiky a ze zpětné vazby víme, že tuto naši aktivitu 
velmi oceňují. Této aktivity si všimla i Prima Cool a vydala k tomuto krátký článek. Od té doby se popularita těchto 
událostí ještě zvýšila. Jsou těžké časy a každé rozptýlení a sociální interakce se počítá. I když je to třeba jen po 
internetu. Když spolu nemůžeme hrát sporty venku, tak spolu hrajeme aspoň přes počítač. Ale jakmile to půjde, určitě 
rádi vyrazíme ven. V plánu máme opět brigády, oživení a úpravu sportovišť, především tenisového a nohejbalového 
kurtu, na kterých bychom rádi zorganizovali i nějaké turnaje. A stejně tak se těšíme i na turnaje karetní pokerové, ale 
musíme sehnat nové vhodné místo, neboť hospůdka Domeček definitivně skončila. Snad nám to situace brzo dovolí. 
Do té doby se všichni držme, buďme duchem pospolu, i když fyzicky každý sám. První Covidovou vlnu jsme zvládli, 
ale pak jsme udělali chybu, že jsme se spolehli na vládu. A ta fatálně selhala a svým papalášstvím ztratila důvěru. A 
zdali se v jiných zemích řešil rozpor, zda zachraňovat ekonomiku, ale obětovat tak lidské životy, nebo zachránit co 
nejvíce lidských životů na úkor ekonomiky, tak u nás Babišova vláda dokázala obětovat jak lidské životy, tak 
ekonomiku. Měli bychom si znovu uvědomit, že na vládu, která je řízena bezohledným a všehoschopným šílencem a 
jeho marketingovým poradcem, se spolehnout nedá a musíme se znovu snažit tyto těžké časy překonat vzájemnou 
pomocí a respektem. 

Radek Vojtek, předseda MS Pirátská Tvrz a kolektiv Pirátské Tvrze 

Okamžité nápady jsou někdy ty nejlepší, takže když jsme se v pátek 
dočetli o výzvě „Ukliďme Majetín“, plán na víkend byl jasný. 
Stejně nikam na výlet nemůžeme. No, a když pak ráno k tomu ještě 
svítilo sluníčko, vyrazili jsme s chutí do terénu. Naplánovali jsme si 
trasu, kde jsme předpokládali nějaké ty poklady v podobě odpadků. 
Řekli jsem si, že jedna igelitka na odpad by mohla stačit, ale pro 
jistotu jsme přibalili další. Vybaveni rukavicemi jsme se vydali směr 
rozcestník na Kokory a potom podél biokoridoru až do Olší. Po 
cestě jsme sbírali každý pidipapírek, aby se taška naplnila. Ten 
největší poklad na nás čekal  v křoví biokoridoru asi v půli cesty. 
Kouknu na podezřelý předmět, co tam očividně nepatří, a vidím 
jakýsi zelený rosol. Pryč od toho, pomyslím si, ale než stačím něco 
říct, pomocníci do toho začali šťourat klackem. Byla to použitá 
dětská plena! O kousek dál další. A další. Celkem po okolí bylo asi 
deset použitých a notně nacucaných plen. Chvíli jsme váhali, zda se 
do toho vůbec pouštět. Některé byly i polozaorané v poli. Ale pokud 
bychom si vybírali, které odpadky uklidit a které ne, tak by naše 
mise asi neměla smysl. Vrhli jsme se tedy do jejich sesbírání a 
vydolování z bahna a za chvíli bylo čisto. Doma jsme si zjistili, že 
taková jednorázová plena se rozkládá asi 200-400 let. Neuvěřitelné! 
O to víc jsme rádi, že jsme je tam nenechali. Celkem jsme na naší 
tříkilometrové procházce nasbírali 2 plné igelitky různého odpadu 
včetně tří roušek a oněch těžkých plen. Pěkně se pronesly. 
Odměnou za naše úsilí nám byl pohled na právě rozkvetlé sněženky 
a dobrý pocit, že jsme udělali správnou věc.  

sběrači Malinovi



- !  -12 31. 3. 2021                        

Vydává Obec Majetín, Lipová 25, 751 03 Majetín, tel: 581 741 740, IČO 299197 E-mail: obec@majetin.cz 
Šéfredaktor a grafická úprava: Radovan Koutný, redakční rada: Miroslava Zavadilová, Lenka Koupilová  
Použité fotografie – archiv OÚ | Evidenční číslo 17 356 | Náklad 500 výtisků 

Realizace: funprint.eu


		2021-07-07T13:38:48+0200
	Preflight Ticket Signature




